
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00243208- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            El pedido realizado por la Directora del Departamento de Geografía, de aval institucional para  el Taller de
Escritura: “Apoyo a lxs investigadorxs latinoamericanos en formación para publicar en revistas geográficas
internacionales”, a realizarse en la ciudad de Córdoba (Argentina) los días 22, 23 y 24 de agosto de 2022; y

 

CONSIDERANDO:

          Que el objetivo del taller de escritura es brindar capacitación y apoyo a una cohorte de 15 investigadorxs en
formación de Latinoamérica, a través de la orientación de 5 editorxs de revistas internacionales de Geografía, que
brindarán asesoramiento y tutoría antes, durante y después del taller;

           Que fue declarado por el Consejo Departamental, como actividad de interés en la sesión del 5 de abril del
2022;

          Que se presenta programa del taller  y curriculum vittae de los participantes;

           Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza;

           Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: ORTORGAR aval institucional para realizar el Taller de escritura: “Apoyo a lxs investigadorxs
latinoamericanos en formación para publicar en revistas geográficas internacionales”, a realizarse en la ciudad de
Córdoba (Argentina) los días 22, 23 y 24 de agosto de 2022.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.



 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DE ABRIL DEL DOS MIL
VEINTIDÓS.

CT


	fecha: Lunes 2 de Mayo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-132-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-02T12:39:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-02T17:49:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-02T17:52:21-0300
	GDE UNC




